Iupiter fortū
nā uertur

Explicit dialogus Luciani philosophi de uirtute cōquerēte cū Mercurio.

ANGELI POLITIANI IN EPICETI STOICI ENCHIRIDI
ON /E/ GRAECO A/SE INTERPRETATVM AD LAVI
RENTIVM MEDICEM EPISTOLA.

ENEAS LAPITHAN : EVM QVI CVM
centauris pugnaverit: Laurenti Medices adeo uulneri
bus inuiolabilem: telisq; imperuium fuisse scribit Pin/
darus. ut cum in eum centauri ingentem quandam syl
uarum molem facto unanimiter impetu congefissent
recto (ut idem inquit) pede terrā sciderit. At uero Epi/
ctetus hic noster ea/nō a/uulcano ut Achilles atq; Ae/
neas: sed a/natura ipsa ac ratione arma accepit. Quae non modo se a/telis & Arma epi/
cteti.
ferro sed a/metu quoq; & dolore caeterisq; animi perturbationibus tutum iuio
labilemq; praestiterint. Bellum quidem hic uir/non cum centauris/ut ille: sed cū
fortuna/cumq; opiniōe accerrimum gessit. Quas ita ambas fudit atq; fugauit
ut eas ex uniuersa quoq; hominū uita exterminauerit. Qui cum & seruus esset Seruus &
claudus.
& claudus: & homerico iro pauperior/haud tamen dubitauit/diis se se amicum
notissimo apud graecos disticho asseuerare. Legerat enim apud Platonem i eo
dialogo/qui Alcibiades primus/ aut de natura hominis i/scribit. Eum proprie
ueroq; hominē esse/cuius uis omnis in rationali substantia existeret. Quapro
pter quicquid extra hunc hominem foret: id ad se minime pertinere/ arbitratus
est. neq; id uerbis tantum aut libris sed uita quoq; ipsa praestulit. ita. n. sese ab
externorum cura auocauit: ut Romae eius domus ne ianuam quidem ullā ha- Domus sine
ianua
buerit: Quippe in qua preter uilissimum cubile nihil omnino esset. Huius de
uita ac moribus ingens uolumen/quod tamē olim culpa temporum interierit/
Arrianus uir clarissimus cōscripsit. e q; eius libris quasi florem quendam/qui hūc
platonicum/hoc est uerum hominem in libertatem uendicaret: excerptis: atq; i
uolumen redegit. quem quia librum ad manum semp habere oporteat: Enchi/ Enchiridiō.
ridion/quo nomine militaris pugiunculus significatur: inscripsit. Sermo autē
in eo omnino efficax est. atq; enargiae plenus. & in quo mira sit: ad permouen
dum uis. Suos. n. qui uis affectus i eo agnoscit. Adq; eos emēdandos/ ceu quo/
dam aculeo excitatur. Omnia uero ordinem inter sese mirum habēt: omnibus
q; ueluti lineis/quāuis in plura id opus capita sit distinctum. ad excitandum ra
tionalem animum quasi ad ipsum centrum contendunt: ut is & suae dignitatis
curam habeat & propriis actionibus secundum naturam utatur. Stilus autem
qualem res postularret: concisus est: dilucidus/ quiq; omnem respuat ornatum:
Pythagoreorumq; pceptis: quas illi Diathecas uocant: q̄ simillimus. Hoc ego Diatheca
pythago
reorum.
opus cum latinum facere aggrederer: ut idulti a/te nobis huius tam suauis otii/
rationem aliquam redderem: in duo omnino mendosissima exemplaria inci
di: pluribusq; locis magna ex parte mutilata. Quapropter cum & caetera quae

Simplicius. cunq; usq̄ exemplaria extarent. non dissimilia his esse audirem. Permissi mihi ut sicubi aliqua capita aut deessent aut dimidiata superforent: Ea ego de simplici uerbis: qui id opus interpretatus est: maxima quantum in me esset fide supplerem. Quod si nō uerba ad unguem (id nullo modo fieri poterat) at sensum certe ipsum purum sincerumq; latinum a nobis redditum arbitror. Quod ne quēpiam forte perturbet: quemadmodum Aristarchus Homeri uersus / quos ipse non probaret ita nos singula ipsa capita: quæ nostris quidem uerbis explicentur: obelo hoc est ueru iugulauimus. Suffurare igitur Laurentin tuis occupationibus otiolum aliquod si potes: quod libelli huius lectioni impertias. Id enim disciplinæ genus in eo est: quod si recte perpendas: non cuiq̄ magis aliorum q̄ ingentis fortunæ uiris conueniat. Sed quod in toto hoc libello pluribus explicatur: Id omne Epictetus duobus his uerbis: quæ etiā frequentissime usurpat: Comprehendere est solitus. **SVBSTINE ET ABSTINE.** Patriam hic uir Hieropolim phrigiæ urbem habuit. Romæ epaphrodito cuidam Neronis familiari seruiit. Atq; ad. M. usq; Antonini tempora peruenit. Domitiano autem imperante eius dominatu offensus Roma Hieropolim migrauit: ratus uerum esse / quod est Tragicum. Patriam esse cuiusq;: ubi quis recte ageret. Tanta uero apud omnes homines eius uitæ admiratio extitit. ut Lucianus syrus epicteti lucernam fictilem tribus drachmarum millibus ob eius auctoritatem uenisse tradat. Nos ad te nunc non lucernam epicteti: sed eius imaginem animi quæ multo plus lucis habeat / Laurēti mittimus. Nam cum uniuersam tuæ pulcherrimæ bibliothecæ suppellectilem / quam tute nobis utendam cōcessisti / nuperime scrutarer: hoc unum merito opusculū quasi ex horto flosculum / quod tibi offerrem: delibauī. Hic enim unus est liber: nisi me opinio fallit: qui & naturæ isti tuæ ad magna quidem semper / atq; ardua excitatæ: & his tam duris temporibus: quibus te undiq; fortuna / exercendum accepit: maxime omnium conueniat. Vale.

O belo Aristarchus notat uersus.

αμεχου και απεχου

Hieropolis.

Lucerna fictilis.

EPICTETI STOICI ENCHIRIDION.

Quæ in nobis sint: quæue non: qualiaue / quæq; sint. Cap. i.

Apetitus in nobis. Opinio

Orum quæ sunt: partim in nobis est: partim non est. In nobis ē opinio: conatus: apetus: declinatio. & uno dicam uerbo quæcūq; nostra sunt opera: Non sunt in nobis corpus: possessio: gloria: principatus: & uno uerbo quæcunq; nostra opera non sunt. Quæ igitur in nobis sunt natura sunt libera. nec quæ prohiberi impediriue possint. Quæ in nobis non sunt: ea imbecilla / serua. & quæ prohiberi possint: atq; aliena.

Quid ex eor; q̄ nostra: quæq; aliena sint / ignoratiōe notitiaq; eueniat. Cap. ii.

I quæ nostra sunt libera: serua putabis: & aliena quæ sunt / propria: im-
 s pedieris: dolebis: turbaberis: inculabis deos / atq; homines. Si uero quod
 tuum est id solum tuum esse putabis: & alienum quod reuera est alienum
 nemo te coget unquam: nemo prohibebit neminem culpabis: neminem accusa-
 bis / inuitus nihil ages: nemo te ledet: inimicum non habebis.

Quod aliena omittenda: nostra curanda: quodq; utraq; assequi non est. cap. iiii.

I ergo talia expetis: memento non oportere modice commotum ea attin-
 s gere: sed partim omnino dimittere: partim in presentia reicere. ac primo tui
 ipsius curam agere: Si autem & hæc ipsa uelis: regnare scilicet diues esse:
 & domesticos dirigere: fortasse neque hæc ipsa consequeris: quia priora quoque ex-
 petis. Illa uero nullo modo consequeris: quæ sola homini felicitatem pariunt.

Quo nos pacto in aspera quauis imaginatione gerere oporteat. cap. iiii. Imaginatio.

Ontinuo igitur in quauis aspera imaginatione disce considerare: ima-
 c ginationem esse illam. neque id omnino esse / quod uidetur. Deinde scrutari
 id & examina his regulis quas habes. Primumque hac & maxime. utrum
 circa ea sit: quæ sunt in nobis. an quæ non sunt. Quod si circa aliquod eorum sit
 quæ in nobis non sunt. Promptum hoc esto: nihil ad me.

Quomodo tractanda sunt: quæ in nobis sunt. cap. v.

Memento appetitus promissionem esse: ut consequaris quod appetis. De
 m clinationis autem promissionem / ut in id non incidas: quod declines.

Qui ergo appetitus promissionem excidit: infortunatus est. Qui au-
 tem in id quod declinat: incidit: male est fortunatus. Si ergo sola declines: quæ
 præter eorum naturam sunt: quæ in te sunt / nunquam in id incides: quod declina-
 bis. Morbum autem si declines: aut mortem / aut paupertatem male fortunatus
 eris. Aufer igitur declinationem ab omnibus / quæ non sunt in nobis: eaqueque trans-
 fer in ea quæ præter eorum naturam sunt: quæ in nobis sunt. Appetitum uero
 penitus in presentia aufer. Si enim appetis: quæ in nobis non sunt. ab aliquo eo-
 rum excidas: necesse est. Quantum uero eorum quæ sunt in nobis appetere ex-
 pediat: nondum tibi constat. Solo animi conatu aut auocatione utere leuiter. &
 cum supputatione & remissione.

Quomodo tractanda sint: quæ in nobis non sunt. cap. vi.

Nuno quoque eorum: quæ aut delectant: aut utilitatem præbent: aut
 i diliguntur: memento considerare: quale id quicque est. Incipiens / a mi- Si ollam dili-
 nimis. Si ollam diligis: dic ollam diligo. Ea enim fracta / non pertur- gis.
 baberis. Si filium tuum amas: aut uxorem: dic te hominem diligere: mortuo. n. Si filium
 non perturbaberis. amas.

Quomodo preparari in actionibus oporteat ut perturbatione uacemus ac primo per meditationem. cap. vii.

Ubi rem quampiam aggressurus es. redige tibi in memoriam qualis namca res sit: Si lotum abis: præpone tibi quæcunq; in balneo fiunt: irrourantis: inquietos: conuitiantis: furantis: atq; ita tutius rem aggredieris. Si autem continuo dices: lauare uolo. Propositumq; meum: quod secundum naturam est: seruare: & in quacunq; re similiter non peccabis. Hoc enim pacto si quid inter lauandum impedimenti accidat: in promptu hoc tibi erit: Non hoc uolebam solum: sed & meum propositum: quod est secundum naturam seruare. Non seruabo autem si moleste feram: quæ fiunt.

De perturbatione declinanda: per eorum naturæ considerationem quæ nos perturbant. cap. viii.

Opiniones perturbant p Erstant homines non res ipsæ: sed rerum opiniones: ut mors nihil terribile. Alioquin & Socrati uisa foret: sed quia opinio de morte terribilis: ideo illa terribilis. Igitur cum aut impediamur: aut perturbemur: aut doleamus: nunquam alium accusemus. Sed nos ipsos: hoc est opiniones nostras.

Erudiri ne minem culpat. i Ratio superioris præcepti triplicisq; hominum gradus assignatio. cap. ix.
N eruditi est alios culpate: cum quid male agat. Eius qui iam cepit erudiri seipsum: Eruditi neq; alium neq; seipsum.

Quomodo tractanda: quæ de externis uidentur eligenda. cap. x.
S ubi nullam alienam excellentiam te efferas. Si equus superbiens dicat: pulcher sum: ferendum esset. Tu uero cum dicis superbiens: pulchrum habeo equum: memento te ob pulchrum equum superbiere.
Quid ergo est tuum: præter usum imaginationum? ergo cum in usu opinionum. Secundum naturam te habebis. Tum uero superbias: ob aliquod enim tuum bonum superbias.

Quæ nobis ex externis concedantur: quoq; hiis pacto sit utendum per similitudinem. cap. xi.

Si gubernator uocet cur re. q Ubi eademmodum in nauigatione: ubi in portum est uentum: si excas aquatum. Incidit ut cochleas in itinere aut bulbulos colligas: animam tamen ad nauigium intentum habere conuenit: & sæpe respicere: an gubernator uocet. Et si uocet omnia illa abiicere: ne uinctus eo coniciaris. Instar pecudum: sic in uita si pro bulbulo aut cochleola uxorcula nobis aut filius præbentur: nihil sit prohibendum. Si autem gubernator uocet. curre ad nauigium: relinquens hæc: neq; respiciens. Si autem sis senex nunquam procul a nauigio discede: ne forte uocatus desis: Inq; id uinctus coniciaris. Qui enim uolens non sequitur: necessitate hoc patietur.

Quo pacto sine p̄turbatiōe & noxia externis acq̄scere possumus. cap. xii.

E uelis: quæ fiunt: fieri ut uelis: sed uelis: quæ fiunt: ut fiunt: & prospereris. Morbus corporis est impedimentum. Propositi uero mini me: nisi ipsum uelit. Claudicatio cruris impedimentum est: propositi uero minime. Atq; hoc in quocunq; incidentium considera. Inueniesq; id alterius esse impedimentum non tuum. Claudicatio corporis impedimentū.

Quod possibilis non sunt: quæ præcipiuntur quando uires animo aduersus omnia insunt. cap. xiii.

In quocunq; incidentium memento tecum ipse querere: quā tu uim habeas: ad eius usum. Si malum habeas: uim bonam iuenies. ut ad uoluptates continentiam. Si labor offeratur: inuenies robur. Si conuicium: patientiā. Atq; hoc pacto assuetus ab imaginationibus nō p̄turbaberis.

Quales præbere nos oporteat: cum externa amittamus. cap. xiiii.

Nunquam in re quapiam dicas: perdidisti hoc. Sed reddidisti. Puer obiit: redditus est. Ager ereptus: nonne & hic redditus est. Sed malus est uir: qui abstulit. quid ad te per quem reperierit: qui dedit. Quousq; autem tibi præbentur: uelut alienorum curam habe: ut hospitii uiatores. Nunq̄ dicas perdidisti sed reddidisti.

Responsio ad obiecta: quæ de superiori præcepto emergunt ac regula qua talia eligere ac erumnis exerceamur. cap. xv.

I proficere uis: dimitte has considerationes. Si rem meam neglexero: nutrimentis carebo. Nisi puerum puniam: malus erit. Præstat. n. fame obire sine dolore: & metu: q̄ in affluentia uiuere cum perturbatione. Præstat & puerum malum esse: q̄ te infelicem dominari. Igitur a minimis incipias oportet effusum est oleum: ablatum uinum. Considera tãti abs te emi quietem: securitatemq; animi. Gratis autem nihil acquiritur. Si autem uoces puerum. Cogita posse illum non audire: aut audientem nihil eorum agere quæ uelis. Sed non tanti is est: ut propter eum tute perturbes.

Contra uulgi de nobis existimationem. cap. xvi.

I proficere uis: ne moleste feras: si p̄pter ea quæ extrinsecus sunt: demens: aut stultus uidearis.

Aduersus inanem gloriam. cap. xvii.

E uelis rei cuiusquã gnarus uideri. Et si quibus esse aliquis uideare: ne crede tibi ipsi. Scis enim non facile esse: & propositū tuum secundum naturam seruare. Et iis qui sint extrinsecus placere, sed necesse est: ut qui alterum curet: alterum negligat.

Quibus studendum sit: quibus non sit.

Cap. xviii.

I uelis liberos uxoremque tuam & amicos uiuere: Stultus es. Quæ n. in te non sunt: uis in te esse. & quæ aliena: tua. Atque ita si pueri peccare non uis, stultus es. Vis, n. ut uitium non sit uitium. Si autem uelis appetens aliquid eo non excedere, hoc potes: hoc igitur exercere potes.

Quæ nos seruos faciant: quæue liberos.

Cap. xix.

Qui liber esse uult.

Ominus cuiusque est is: quæ ille uult: aut non uult: potest aut dare: aut auferre. Qui ergo liber esse uult: neque uelit quicquam: neque fugiat: eorum quæ sunt in aliis. Alioquin ut seruiat necesse est.

Regula electionis presentium: præteritorum & futurorum: per similitudinem. Cap. xx.

Si in conuiuio sis.

Emento oportere te in conuiuio uersari: In quo si fercula ad te perueniunt: extenta manu modeste carpe. Si transit: qui fert: ne eum detineas.

Conuiuia deorum.

Si nondum peruenit: ne procul appetitum extende. Sed expecta: dum ad te ueniat. sic erga filios: sic erga uxorem: sic erga præcipatus: sic erga diuitias. Erisque aliquando dignus deorum conuiuio. Si uero quæ apposita fuerint: non capies. Sed contemnes: Tunc uero non modo deorum conuiuia sed collega eris. Id. n. cum faceret Diogenes & Heraclitus atque his similes: merito & diuini erant & uocabantur.

Quo pacto imaginationi moderandum circa ea: quæ fugienda uidentur. Cap. xxi.

Uim flentem uideas in luctu quia eius filius aut peregre obierit: aut bona dilapidauerit. Caue ne te imaginatio corripiat tamquam in malis sit ille: cum sit in externis. Sed statim in promptu habeto. Non hunc casus hic torquet: quia alium non torquet. sed opinio. Quamquam igitur ad sermonem pertinet uersare audacter cum illo: quoniam & si incidit: simul geme. Caue tamen ne & inuisecus gemas.

Actor fabulæ es.

Quid ad nos attineat: quid ne supra nos sit aptissima similitudine. Cap. xxii.

Emento actorem te esse fabulæ: quæcumque is uelit: qui docet. Si breue breuis. Si longum longæ. Si medicum agere te uelit & tunc ingeniose age. Si claudum: si principem ad te enim pertinet. datam tibi personam bene agere. Eligere ad alium.

Si coruus crocitat

Quo pacto & in diuersorum expectatione imaginationi moderandum sit. Cap. xxiii.

Coruus aduersum crocitabit: ne te imaginatio corripiat. Sed statim te cum ipse diiudica. & dic nihil mihi hæc significant. Sed uel corpori meo uel gloriolæ: uel natis: uel uxori. Mihi uero omnia prospera significant si uoluero. Quicquid. n. horum incidat: in me est. ut ex iis utilitatem capiam.

Causa superioris sensus: & quasi conclusio.

Cap. xxiiii.

NUICTUS esse poteris. Si in nullum certamen descendes. quod ut uincas in te non est.

Quæ uia ad libertatem expeditissima sit.

Cap. xxv.

u Ide ne quēq; quem tu aut honore: aut potentia aut fama præstantē uideas beatum dicas: ab imaginatione uidelicet correptus. Nam si substantia boni iuris est. quæ sunt in nobis: ibi neq; inuidia/ neq; emulatio. Locum habet. Tu autem non imperator aut consul esse uis. Sed liber. Vna autem uia ad hoc est: contemptus eorū quæ in nobis nō sūt. Via ad libertatem

Solutio eorum: quæ superioribus obstare uidentur. Cap. xxvi.

m Emento non qui conuiciatur: aut uerberat iniuriā facere. Sed opinionem de hoc uelut iniuriā facerē. Cum te igitur quis iritet: tua te opinione scito irritari. Quamobrē a principio enitere: ne te imago corrupta corripiat. Si enim semel per aliquod tempus eam continebis. facilius tui ipsius compos eris. Mors & exilium & omnia quæ terribilia uidentur: ante oculos tibi continuo facito. Maxime uero omnium mors neq; quicquam unquam humile cogitabis. neq; quicquā cupies nimis. Opinio

Secunda pars: qua eum qui iam profecerit: instituit. Ea; primo dissoluit: quæ philosophari incipientibus occurrunt. Cap. xxvii.

s I philosophiam cupis: præpara te cōtinuō ut inuidearis: ut sub saneris a multis. ut dicant repēte nobis philosophus emerfit. Et unde nobis hoc supercilium? Tu uero supercilium quidem ne habe. Repēte philosophus emerfit.

Quæ uero tibi optima uidentur: ita retine: tãq; sis a deo in hac acie collocatus. Quod si persistes in iisdem. Et qui te prius deridebāt: iidem postea admirabuntur. Si uero iis terga dederis: dupla anxietate afficeris.

Quod a seipso ad externos ecouersio philosophi statū destruit. Cap. xxviii.

s I quando euenierit: ut ad ea quæ extra sunt: te conuertas: uel isq; cui piā placere: Scito te de statu decidisse. Satis igitur tibi in oibus sit: philosophū te esse. Si aut uideri et uis: tibi ipsi uideare: & satis erit.

Solutio emergentium in eius animo cogitationum: qui philosophiā aggreditur. Cap. xxviiii.

h Ac te cogitationes ne cruciet: honore carebo: neq; usquā ullus ero: Si. n. carere honore in malis est: ut certe est. non potes in malo esse propter aliud non magis q̄ in turpi. Nunquid tuum opus est: principatu potiri: conuiuio accipi. minime. Quomodo igitur hoc est: neq; usquā ullus eris. quem in iis solis esse oportet. quæ sunt in te: in quib; tibi ipsi maxime esse licet. Sed amicis prodesse non potero: Quid tu ais prodesse: non habebunt abs te argentum: neq; eos ciues romanos facies. Quis tibi ergo dixit: esse hæc in nobis: & non aliena opera? Quis autē potest dare alteri quod ipse non habet? Posside igitur inquit: ut & nos habeamus. si possum possidere seruans memet uerūdum: fidum/ & magnanimū: ostende uiam & possidebo. Posside ut nos habeamus.

Si uero æquum ducitis: mea me bona perdere: ut uos quæ bona non sunt

acquiratis. uos ipsi uidete: q̄ iniqui sitis : q̄q̄ ingrati. Quod si fidum uerecundumq; amicum argento praeponebis : in hoc uos mihi opitulamini: neq; ea me agere: aequum ducite. quibus hoc perda. Sed patria q̄ in me erit adiumento carebit: Rursus quod tu hoc ais / adiumentum? proticus non habebit per te neq; balneas. Quid tum? neq; enim calceos habet per cerdonem: neq; arma per fabrum. Satis est autem si suum quisq; opus expleat. Quod si ei quēpiam alium compares / ciuem fidum & uerecundum nihil ne ei prodes: utiq; : neq; tu igitur inutilis illi eris. Quo igitur ordine in ciuitate ero? Quo poteris. seruans simul te fidum & uerecundum. Quod si dum illi prodesse uelis: hæc perdas. quem tu illi usum afferes: qui imprudens / infidus euaseris.

Continuatio eorū solutionis quæ philosophari incipientē impediūt. Cap. xxx.

Prepositus
tibi q̄spiā ē.

Repositus tibi est / quispiam in conuiuio: aut in salutatione aut in consilio. Si hæc bona sunt: gaudere te oportet. quia his potitus sit ille. Si mala ne egre fer. Quia tibi non acciderunt. Memento autem non posse te hæc solūmodo facientem paria cum cæteris consequi in his quæ in nobis non sunt. Quomodo ergo paria habere non potest: alicuius fores non frequentans cum eo qui frequentat: non deducens cum deducente. Non laudans: cum laudante. Iustus igitur eris: atq; inexplabilis. Si his ne quicquam relictis / quibus illa emuntur: ea gratis / uolueris / sed quanti emuntur: lactucæ: obolo. Si ita contingat. ut igitur cum quis obolum præbens accipiat lactucas. Tu non præbens non accipias. haud minus habere te censes eo q̄ accepit. Vt enim ille habet lactucas. sic tu obolū nō dedisti. Eodē modo hic euenit. Non uocaris ad cuiusquā conuiuium. Non enim quanti conuiuium emittur dedisti. Laude id uendit: ministerio uendit. Da igitur si tibi conducit: quanti emittur. q̄ si & illa amittere non uis. & hæc accipere: inexplabilis es. & stolidus. Nihil igitur habes pro cæna: Nempe habes: q̄ non laudas : quem non uis. Quod non ea perfers: quæ ad eius limen perferuntur.

Quanti la-
ctucæ

Quæ sunt communia etiam ex naturæ uoluntate.

Cap. xxxi.

Puer fregit
poculum
Alienus
obiit filius

Uoluntas naturæ perpendi ex his potest: & in quibus alteri ab alteris non differimus: uelut cum alienus puer fregit poculū in proptu statim est. esse id ex his quæ fiunt. Scito igitur cum tuum fuerit fractum talem te esse oportere: qualis fueris: cum alienum frangeretur. Idem ad maiora quoq; transfer. Alienus obiit filius / aut uxor : nemo ē / qui nō dicat. humanum id esse. Sed cum ciuis cuiusq; obiit: statim / heu mihi: & me miser: Oportebat autē meminisse qd nobis accidat: cū de aliis idē audimus.

Mali naturam in mundo non esse.

Cap. xxxii.

Vemadmodum non ideo sagittarii signum figitur : ut non attin-

gatur. Sic neq; mali natura in mundo fit.

Quā putanda sit aī pturbatio q̄duc agendū: ne in eā incidamus. cap. xxxiiii

I quis tuum corpus imperiū habenti traderet: egre ferres: Quod autē
 s tu tuam mentem cui uis tradis: ut cum tibi conuicia dicuntur: pertur-
 batur illa & confunditur: nonne te pudet? Quicquid igitur aggressu
 rus es: eius initium primo / tum quid deinceps sequatur: considera. At q̄ ita rem
 aggrediare. Id si nō feceris: nunquam ipsam prompte aggredieris. nihil corū co-
 gitans q̄ futura sunt. Postmodū uero cū q̄dā appebunt turpia pudore afficeris.